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XVI Dni Europejskiej Kultury Ludowej 

 

Tradycyjnie od 24 lat Ogólnopolskim Dożynkom Jasnogórskim towarzyszy Krajowa 

Wystawa Rolnicza organizowana przez Śląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego                             

w Częstochowie. Tegoroczna edycja odbędzie się w dniach 5-6 września 2015 r. w rejonie 

wiodącej pod Jasną Górę - II i III Alei Najświętszej Maryi Panny. Patronat honorowy nad 

imprezą objął Prezydent RP Andrzej Duda, Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Wojewoda 

Śląski, Marszałek Województwa Śląskiego, Prezydent Miasta Częstochowy oraz Konferencja 

Episkopatu Polski ds. Duszpasterstwa Rolników i Pszczelarzy. 

Wystawa Rolnicza jest jedną z największych tego typu imprez w kraju. Stanowi 

niepowtarzalną okazję do zaprezentowania nowoczesnych rozwiązań technicznych w zakresie 

produkcji rolnej, ekologii, ochrony środowiska, żywności ekologicznej, przetwórstwa rolno-

spożywczego, ogrodnictwa, środków ochrony roślin i nawozów, energii odnawialnej                         

i mikroinstalacji energetycznych. Imprezie towarzyszyć będzie kiermasz kwiatów i roślin 

ozdobnych, targi pszczelarstwa oraz nasienne i paszowe. Swoje stanowiska będą także miały 

instytucje rządowe i agencje rolnicze. 

Tegoroczna wystawa to również prezentacja dziedzictwa kulturowego i folkloru 

śląskiej wsi. Festiwal Produktów Tradycyjnych i Lokalnych zaprosi na degustację lokalnych 

specjalności regionu śląska, natomiast stoisko Zagród Edukacyjnych zorganizuje warsztaty 

florystyczne, zabawy z filcem, zaprezentuje zabawki z sitowia oraz pokazy ozdób 

wykonanych z siana. W namiocie Lokalnych Grup Działania będą swoje wyroby prezentować 

rękodzielnicy, rzeźbiarze i lokalni twórcy. Zwiedzających zachęcą również odbywające się 

tam warsztaty carvingowe. 

Na najmłodszych czekają atrakcje w postaci wystawy drobnego inwentarza, ptactwa 

oraz przejażdżki na kucykach. 

W sobotę, podczas uroczystego rozpoczęcia Wystawy nastąpi rozstrzygnięcie 

konkursu „Agroliga 2015”, konkursu na najlepsze gospodarstwo ekologiczne oraz 

agroturystyczne, na najlepszy zakład przetwórstwa rolno-spożywczego oraz na najlepsze 

gospodarstwo rolne Regionu Częstochowskiego. 

O godzinie 14:15 w Auli Akademii Polonijnej odbędzie się również konferencja na 

temat „Możliwości rozwoju gospodarstw rolnych z PROW na lata 2014-2020”.  

        Wystawie towarzyszyć będą XVI Dni Europejskiej Kultury Ludowej, które obejmą m.in. 

Wystawę Płaskorzeźb Ludowych ze zbiorów Muzeum Wsi Radomskiej, odsłonięcie muralu 

inspirowanego wycinanką oraz Targi Sztuki Ludowej, Na częstochowskim Placu 

Biegańskiego w sobotnie popołudnie, od godz. 15:30 podziwiać będzie można koncerty 

zespołów pieśni i tańca, kapel ludowych z kraju i za granicy. 

 

 Zwieńczeniem sobotniego wieczoru dożynkowego będzie Koncert Galowy Zespołu 

Pieśni i Tańca „Śląsk” organizowany w Filharmonii im. Bronisława Hubermana. Przed 

koncertem nastąpi wręczenie Pucharu Ministra Rolnictwa dla producentów maszyn 

rolniczych, wręczenie Statuetki Dyrektora ŚODR dla najlepszego rolnika  w województwie 

śląskim oraz Statuetki SITR Oddział Częstochowa za wkład pracy i integrowanie środowiska 

rolniczego. 

 


